Le Célébrant : Et que Dieu tout-puissant, Père de notre Seigneur Jésus-Christ, qui nous a fait naître par l'eau et l'Esprit-Saint, et qui nous a accordé la rémission de tout péché, nous garde encore par sa grâce dans le Christ Jésus notre Seigneur pour la vie éternelle. Tous : Amen.

Deuxième partie des Litanies des Saints

Propítius esto, parce nobis, Soyez-nous propice, pardonnez-nous,
Dómine. Seigneur.

Propítius esto, exáudi nos, Soyez-nous propice, exaucez-nous
Dómine. Seigneur.

Ab omni malo, libera nos, De tout mal, délivrez-nous, Seigneur.
Dómine.

Ab omni peccáto, libera... De tout péché, délivrez....

A morte perpétua, libera... De la mort éternelle, délivrez...

Per mystérium sanctæ Par le mystère de votre sainte
incarnatiónis tuæ, libera. Incarnation, délivrez.

Per advéntum tuum, libera. Par votre avènement, délivrez.

Per nativitátem tuam, libera. Par votre nativité, délivrez.

Per baptísmum et sanctum Par votre baptême et votre saint jeûne,

ieiúnum tuum, líbera.	délivrez....
Per crucem et passiónem tuam, líbera.	Par votre croix et votre passion, délivrez-nous, Seigneur.
Per mortem et sepultúram tuam, líbera.	Par votre mort et votre sépulture, délivrez-nous. Seigneur.
Per sanctam resurrectiónem tuam, líbera.	Par votre sainte résurrection, délivrez-nous, Seigneur.
Per admirábilem ascensiónem tuam, líbera.....	Par votre admirable ascension, délivrez-nous, Seigneur.
Per advéntum Spíritus Sancti Parácliti, líbera.	Par la venue du Saint-Esprit Consolateur, délivrez.
In die iudícii, líbera.	Au jour du jugement, délivrez.
Peccatóres, te rogámus, audi nos.	Pécheurs que nous sommes, nous vous en supplions, écoutez-nous.
Ut nobis parcas, te rogámus, audi nos.	Daignez nous pardonner, nous vous en supplions, écoutez-nous.
Ut Ecclésiám tuam sanctam régere et conserváre dignéris, te rogámus, audi nos.	Daignez gouverner et conserver votre Église sainte, nous vous en supplions, écoutez-nous.
Ut domnum apostólicum et omnes ecclesiásticos órdenes in sancta religióne conserváre dignéris, te rogámus, audi nos.	Daignez maintenir dans votre sainte religion le Souverain Pontife et tous les ordres de la hiérarchie ecclésiastique, nous vous...
Ut inimícos sanctæ Ecclésiæ humiliáre dignéris, te rogámus.	Daignez abaisser les ennemis de la sainte Église, nous vous...
Ut regibus et princípibus cristiánis pacem et veram concórdiam donáre dignéris, te.	Daignez établir une paix et une concorde véritables entre les rois et les princes chrétiens, nous vous...
Ut nosmetípsos in tuo sancto servítio confortáre et conserváre dignéris, ...	Daignez nous conserver et nous fortifier dans votre saint service, nous vous en supplions, écoutez-nous
Ut ómnibus benefactóribus nostris sempitérna bona retríbuas, te rogámus, audi nos.	Daignez récompenser tous nos bienfaiteurs en leur donnant le bonheur éternel, nous vous...
Ut fructus terræ dare et conserváre dignéris, ...	Daignez nous donner les fruits de la terre et les conserver, nous vous...
Ut ómnibus fidélibus defúnctis	Daignez accorder à tous les fidèles

réquiem ætéram donáre	défunts le repos éternel, nous vous en
dignéris, te rogámus, audi nos.	supplions, écoutez-nous.
Ut nos exaudíre dignéris, te	Daignez exaucer nos vœux, nous
rogámus, audi nos.	vous...
Agnus Dei, qui tollis peccáta	Agneau de Dieu, qui ôtez les péchés
mundi, parce nobis, Dómine	du monde, pardonnez-nous, Seigneur.
Agnus Dei, qui tollis peccáta	Agneau de Dieu, qui ôtez les péchés
mundi, exáudi nos, Dómine.	du monde, exaucez-nous, Seigneur.
Agnus Dei, qui tollis peccáta	Agneau de Dieu, qui ôtez les péchés
mundi, miserére nobis.	du monde, ayez pitié de nous.
Christe, audi nos.	Christ, écoutez-nous.
Christe, exáudi nos.	Christ, exaucez-nous.